**C**ōtra romanos. nota q. olim omes romani intē reat electō ex cō fuetudie. j. px. c. et. c. se

**F**ranci x. no ta impī pri frā corz fuisse s. post ea teutonici v̄tū tibz p. mereūt im piū. vt. xxvij. q. i. s. ex hijs. et. is ido q. romā in ip so impī trāstū leit. vt. ex d. elec. venerabilem.

**I**nter nos. b. duo ca. seqn̄ti aloquit̄ b. eod. cū p̄eetēt̄ ca. et. p. se patēt̄ et palee fuit

**T**ibi dño. ar. q. qui feudū recipit ab ecclia iumentū fidelitatis nō solū ecclie sed etiā platis p̄ stare debet. vt. ex d. iurū. ego. m. epus. s. di. xxij. quāq. et. xxii. q. v. de forma. imo ec̄ ipi caplo. vt. ex tra. d. v. sig. cum clerici. cū ipsi sint p̄ corporis fui. vt. vi. q. i. s. si quis cū. nec obstat. ex de simo. ex diligēti. q. ibi non erat ius feudi et iheretur plenī i. officiō ibz frēterici. b. feudis

**J**urare. nota q. iconomus siue sindicus iurat in a nimam apriaz. vt. ex de iura. ca. in p̄ tractādis. s. p̄ curator iurat in aiaz dñi. vt. b. et. c. di. optatū. xvij. q. ii. i. metuentes. vt. ex d. of. leg. nouit in p̄ato. tecila. sit autē b. iuramentū

sub talibz v̄bis ego iuro in aiām dñi mei q. ipē b. seruabit tē. vel sic iurabit. dñs meus iurat q. b. seruabit sic deus ipm abiūuet. Sed qua biter obligat aliquis alium p̄ iuramentū oīra id qd legitur. insti. d. in utili. stip. q. si q. aliū. s. dic q. dñs met se obligat. s. p̄ aliū vt. ex de se. ex mulieres. ff. de admīnistra. tu. ita aut. q. gessisse. Sed quid si iconomus reuocet mandatum nūquid intelligitur obligatus p̄ tale iuramē

tum ita. si non puenit reuocacō ad p̄curatorē. sicut id quod facit iuxta tenet donec ignorat reuocatū mādatū. extra de ap. si duobz. rōne ignorātē sūia tenet. vt. iij. q. vij. s. tria. in p̄n. et. ix. q. i. ordinacōnes. et. ff. de of. p̄si. si forte. ff. de p̄cur. si p̄curator. m. fi. ff. mā. si mā bassem. io. si aut̄ lis esset. oītestata optet q. reuocacō pueniret ad ius dicē vel ad abūsariū. alio qn firmū ē qd fit cū p̄curatore. ut ex de p̄ cur. mādato. si au tem lis nō sit oītestata. vīb. sufficē si reuocatio perue niat ad p̄curato rē. ut dicūt exp̄sse dcre. ex d. p̄cur. ex insinuacōne. et. c. seqn̄ti. b. Sunt tñ spāles casus in quibz reḡt pse uerātia sī cū mī momiū strabit. p nūciū. si dñs reuo cat mandatū non dico dñm obliga tū l. z. nūciū ignorat reuocatū. et cū p̄ mandat filio vt a liquē māumittat vt. ff. d. manumis. vīdicta. si pater et hoc idē q. pa ter et filius cēsēt̄ vna p̄sona. vt. xx xv. q. iij. s. hac au toritate. s. quam cautionem potest de hoc facē q. fui nō tent dāminū oīra id. ff. omoda ti ab eos vel quāliter p̄t se obligare ad alienū factū oīra id insti. de m utili. stip. q. si q. a liū. nec em tenet q. de fēc familie fūc si ipē nō man dat nec ratū ha buerit. vt. i. q. iij. q. p̄fūlatus. ex de restitu. spo. cū ad setē. ff. d. vi. et. ui. ar. l. i. s. ait p̄tor. sed dic q. intelli gē se obligasse se curaturū ne ab eis dāmū daret. sic .xxij. q. v. de for ma. sicut ē cū quis p̄mittit alium si sti iudicō. tantum ad hoc tenet ut operā det quā po test. ff. de. v. obli quoīes quis. io.

**E**lectōne p̄ ostitucōem sanctoz pa trū antiqua admisit oīsuetudo faciat aliqd impedimentū. q. si aliquis otra hāc nām ostitucōz facē p̄sumat p̄serit exilio tradatur. ¶ Itē osti tuco ottonis Juramētū ottōis qd fecit domino pape iohannī. Rub.

**T**ibi dño ioh̄i p̄pe. ego rex otto p̄mitto et iurare facō per patrē et filiū et. s. s. et p̄ b. lignū viui fice crucis et p̄ has reliquias sanctoz q. si p̄mittente deo romā re nero sanctā romanā eccliam et te re dōrem ipius exaltabo scdm meum posse et vītā aut membra nunq̄ ne q. ipm honorē quē habes mea vōlūtate aut meo oīlio aut meo oīsen su aut mea exhortacōne pdes et in roma nullū placitū aut ordīmacōz facīa de omīb. q. ad te aut ad romanos p̄tment fine tuo oīlio et q. c. quid de terra sancti petri ad nostrā potestatē peruererit tibi reddaz et cuicūq̄ italicū regnū omiserō iura re facīa illū vt adiutor tuī fit ad b. fēdēndū terrā sci petri scdm suum posse. ¶ Itē ex p̄mo li. caploz caroli et lōwici impator̄ liberum fit clero et populo de propria dyo.

**S**cefi episcopū eligere. Rub.

**A**croz canonū nō ignari ut in dei nomine sancta ecclia suo libe rius potiatur honore assensū ordinī ecclastico p̄bemus vt scz epī p̄ elec tionē cleri et populi sūm statuta canōnū de p̄pria dyocefī remota p̄sonaz et munez acceptance ob vite meritū et sapie donū eligant vt ex emplo et dībō sibi sb̄iectis vīsq̄q̄q̄ pdesse valeat. ¶ Ex hijs ostitutio nibz et pacto lōwici impatoris de phēdētū impatōes illis renūcias se priuilegiis que de electōne sūmī pontificis adrianus papa carolo im pator̄ et ad imitacōz eiō leo p̄pa ottomi p̄mo r̄gi teutōicoz fecēat

**S**acroz. p̄ e lectionē. hoc nomen propriet im p̄pē fūmīt̄ b. cū illis genicīs. ar. ff. oīmo. si vt certō. s. omobatum b. Dyoceli. nota. p. b. q. examinādi fūt̄ oīs b. dioceli p̄useq̄ eligat̄ exēneus vt dīx. di. lxi. nullus. ¶ Personaz. sic. vij. q. ii. dilectissi mi. et extra de insti. ad deorem. a two dicitur eligi. vij. q. ii. si. g. Meritum. cum talis eligitur. ¶ Ut exemplo. nā cepit ibus facere et vocere. fr. vi. di. s. ecce.

**C**um ergo matricis sic nomine cleroꝝ restringitur ab maioribus ecclesie canonicos. vt. x. q. i. antiquos. viii. q. i. c. ii. extra. d. v. sig. cum clericis. benignus est in talibus suanda sueritudo. ut extra d. ea pos. et ap. cum ecclie. **N**ō a cardinalibus. vt. s. di. xxiiij. c. i.

**O** Beuntibus. sub anathematis. quid te hoc tenere debeas. dixi. s. e. salomonane. **E**xcludat. dicit. b. tripliciter eos excludi.

**C**um ergo pmissis auctoritatibus cunctis liqueat electione clericorum tam modo esse. queritur quorum sit ipsa electio an cleroꝝ maioris ecclesie tamen. an etiam alioꝝ religiosorꝝ qui in eadem ciuitate fuerint. sed sic in breviatione canonum fulgenti carthaginem. ecclesie dyacom inuenitur. viij. nicenii oecilio et gagreni concilio statutum est ut ad eligendus episcopum sufficiat ecclesie matricis arbitrii. **N**unc autem sic electio summi pontificis non a cardinalibus tamen. verum est ab alijs religiosis clericis aucte miscolai pape facienda. ita et eporum electio non a canoniciis tamen sed etiam ab alijs religiosissimis clericis sicut in generali modo in omnem pape rome habita constituta est. **A**it enim Absque religiosorꝝ viroꝝ consilio canonici maioris ecclesie episcopum non elegant.

**C**onseru. videtur quod non tamen consiliu religiosorꝝ sed etiam consensu eorum sufficiat electio. ar. extra te electio. ar. cum in veteri et sequaces sunt aliorum in electione. vt. lxxix. di. c. i. et. c. si quis pecunia. et. xxij. di. c. i. et satis predicti quod nisi consiliu eorum fuerit quesitus. quod nulla sit electio si tamen fuerit licet etiam consensu et non consensu tenet electione. vt extra te arbitrii. olim. et est simile. ff. de admis. stra. tu. quidam sedens. s. papinianus. extra d. regualibus. licet. C. d. epiph. iur. l. vlt. et expone consensu regis. sit non habito.

**C**onuentiar. aliquoꝝ con sensu fieri debet eo rum dissensu impec ditur faciendum et dissoluitur factum. vt. s. di. li. qui in aliquoꝝ. t. xxij. q. i. si verum. s. di. lxij. nulla. r. i. q. i. ordinationes. x. q. i. casellas. x. i. q. i. alienacones. xv. q. vij. epus nullius causam. xxxij. q. v. q. deo et. c. manifestu. xx. q. i. puella.

**N**unc ergo queritur. sup isto. s. posuit. b. distinctione. quod cum eligentes dissentient. tria sunt consideranda. auctoritas. numerus. et bonus zelus. Auctoritas consideratur in dignitatibus. zelus consideratur in animo. vt sine carnali amore eligatur. sed in meritum personae. De numero patet et dicitur. vbiq; duo ex istis occurrit. ponderat tercium. vnde si ex una pte est auctoritas et bonus zelus. ex altera numerus. p. pote iudicatur. vt. xxij. di. c. i. et. xcij. di. miratus. vij. q. i. demic. **I**ntra si ex una pte est numerus et auctoritas. et ex altera est bonus zelus. p. primo iudicatur. ar. xxvij. di. de siracusane. ibi enim bono zelo tradicebant qui significabant pape electum hunc uxorem et filios. sed tamen quia plures erant ex alia

pte et maioris auctoritatis sentit papa illis. Itē si numerus et bonus zelus ex una pte. et ex altera auctoritas statur. p. pmo vt. lxx. di. c. i. et. q. hanc distinctionem non approbo. quod licet ex una pte sit auctoritas et melior zelus. ex altera numerus. statur p. numero. vt ex de elec. b. d. i. et extra de ap. constitutus. nisi numerus esset in pmo maior et auctoritas alioꝝ longe precelleret et posset eo easu fieri dispensare. vt ex de testi. in

nra. nā vbi ē. par debitū et dispar numerus creditorum sp. numer⁹ pfectus. ut. C. q. bo. ce. pos. l. ul. s. i. tūc em d

curreat ad dignitatem cū par numer⁹ ē

bicida. et. ff. d. pa

ti. maiore. sicut di

ce ad zelū tecum

būcū par vel fere par numerus est

hincide. Sz. quid si par est zelus nu

merus et auctoritas hincide. tunc recurratur ad me

ritū psonae. vt. q. c.

px. sed si sunt oia

eglia casset. vtrius

q. electio et noui

eligat. vt. lxxix.

vi. si duo. vel ius

tex cogat eos ad

cocordiam. vt. insti

d. satisfa. tu. s. sin

autem. vel res sorte

dirimat. vt. in ma

thia. vt. xxi. di.

cleros et. C. dūia.

tel. l. vi. in p. et

ff. c. iudic. s. c. a

bo. vel metropol.

gratifici cui velit

extra d. pro. c. i. et

ar. ff. ad. fill. l. iii.

s. si cu. oes. et. ff.

re ig. l. vi. vel p

feratur ille qui p. us ordinatus est.

vt. lxxv. di. c. vi.

in p. vel semo. p

ferat. vt. xxv. q.

vi. c. i. ff. de fide

istru. l. vi. vel ille

q. p. noiatius ē.

ut in aue. d. mona

s. penit. vel p. ferat ille qui quos

deliquerit illi q. sep

bonus fuit. vt. l.

di. fidelior. vel p.

feratur ille qui di

utius militavit in

eccia. vt. lxi. di.

q. p. terit. si aut

veraq; electo est

vicola utraq; eas

fabiæ. vt ex d. elec. considerauimus appetitur iste q. ille. **D**ivisa

**S** fortes. eligentes. q. mag. rint quia natura homis pna ē ad

dissentient. ff. de arbitrii. **I**ntra si vnus. s. vi. t. xx. q. i. p. tenuis. et

p. sumit. s. canon q. l. discordia sit in electio q. utraq; p. bono zelo mo

ueatur. vt. viij. q. i. nec nouu. s. e. nosse. illud frequenter s. aut ra

ro. xij. q. i. omnis etas si metropolatus non vult ipm consecrare.

**M** Judicio. sed quid. vidi q. tūc a suffraganeis petenda sit conse

cratio. vt. lxxix. di. volumus. sed melius est q. a supiore petatur. vt

ix. q. i. nūc vero et. viij. q. i. artalbus. tur scandalū tūc vtriusq;

**T**amē vt nullus. quasi dicet si time. electio cassab. vt. di.

lxxix. si duo. tūc enim ē aliquid. strabent. seuētati. vt. l. di. vt ostiueret

**I**ntra considerandū ē. s. depingit. lxxij. di. in

precedenti di. docuit ad quos pteat epoꝝ electo in hac ordi

tratū suum usq; ad. lxxxi. di. ostendit. a quibus sacri

ordinos sunt distribuēti et quo tpe et quibus locis. a quibus facit s̄ in hac distinctione. quo tpe s̄ facit m. lxxv. dī. in quibus locis s̄ facit in lxx. dī. in pmo dicit de consecratione epoꝝ. nota ḡ q̄ electus in ep̄m confirmatus debet consecrari a metropolitano cū suis suffraganeis. vbi autem metropolitanus adesse nō p̄t. vel etiā nō vult p̄stabilitate auctoritate s̄ faciēti ad minus tribus omnib⁹ alijs p̄ lfas suas cōsentū p̄stantib⁹ Itē metropolita = nus ab omnib⁹ suis suffraganeis debet consecrari aut saltem a tribus

**E**piscopi. tres absq̄ metropolitā. ex tpi. ord. nec epi v̄l dic duo sufficiunt cum metropolitanu et s̄m s̄ dicit q̄ hec dictio preter ibi p̄mit̄ inclusiue. sic. xv. q. vii. felix. ar. ad s̄. q̄. c. iii. io. sed certe ibi nō ē p̄t. nec lfa stradi. b. Johannes.

**C**literis. ar. q̄ in quocunq̄ cor- tradiu vel causa ō sensus aliquorum desideratur nil refert an p̄sentes cō sensum exprimāt. an absentes p̄ lfas ōsentiat. vt. c. di. optatum. et ē ar. de consensu absen- tium. vt. di. lxiiij. q̄. pro. et di. xvij. placuit. et est ar- matrimoniu ōtra/ bi inter absentes vt. i. xxx. q. v. nec illud. ex parte. ff. da sp̄. l. vi. nā in cō sensu nō exigit v̄ boruz solemnitas. ff. de acti. et ob- ōsenſu. h̄z ita sit in consecratione se- cas est in electio- ne nisi per peura tor̄ fiet electio et ex de elec. q̄. p̄t.

**C**potestas. q̄ ad affirmādū nā o- secrare nō p̄t ep̄m o- tēptō mimo ep̄o q̄ m. p̄uicia sit nec ille recipit execuōz. nec dico eū pl̄ posse i s̄ q̄ alii ep̄m. ar. ix. q. iiij. c. i. et. ii. cōfirmare aut̄ debet statim vel infirmare si ei notus est ele- dus simplici verbo et in camera extra de appellatione. qua fronte. suf- ficit enim ei notus ut dicat eligatis magis idem. ar. xx. viii. di. prius quam. di. xxix. petrus. vbi est 13. ōt̄ ex. imm. in consecratione vero semper examinet. vt. xxiij. di. qui ep̄s. **A**ffensus. sed quō p̄tabuntur

**O**rdinaciones. auctoritate ḡnali. affensus cum eis forte notus nō sit qui eligitur nec eū viderūt vñq̄ vel audiuerūt aliquid de eo. h̄z dic q̄ sufficit si nō stradicāt. vel dic q̄ quē in dignū esse nō nouit q̄ dignū debet estimare et ei testimoniu ferre ex de scrū. in ord. fa. ex Omprouinciales iussu. s. si eccl̄ia archiep̄o vacat cuius au- pte electoritate s̄ facient et suerint. Ren. aplice vel capituli matricis ecclesie ex de here. ab abolendā. et ex de elec. q̄ diligentia. nam etiam penes vñ stat ius vniuersitatis. xij. q. ii. nō h̄z alicui. ff. q̄ cuiusq̄ vñ- u. sicut. lxx. di. si forte. plurimoꝝ. nā dicit lex q̄ p̄ ampliores ho- **E**xtra conscientiam. m̄ies p̄fecta veritas reuelatur. C. d̄ fidei o- .l. vi. ei est lise. extra de of. deleg. proutentia. **M**ē furtiuū. ito dic furtiuū q̄ quod ad omnes spectat isti furri- plūt il tñ vñ iure defert. lxxvi. di. c. ii. poti⁹ ḡ s̄ dicēto r̄spexit filiu-

dītē facti q̄ rei essentiā. lau- stas dimitte q̄ et incipe ibi. non p̄- via p̄ ambicōnes. illici- det. **I** Metropolitans. in conse- erandis ep̄is m. Ep̄is in metropol. consecrandis. **A**ntiquitas. nota q̄ ōfuetudo p̄ulegiū inducit. ix. q. iii. aquesto. et p̄stacōes que fūt a rusticis tpe acq̄run̄t. C. de agricolis. litibus. ar. ōtra. x. q. iii. q̄. et dīxi. x. viii. q. ii. seruiciū.

**G**el impune- id est saltem defa- cto. lau.

**S**inceritatis. quia catholicā sin- ceritatē n̄ obſuāt **D**uximus. h̄z refume. q̄. p̄ ea q̄ si dicēt q̄ h̄z et h̄z ē et iteo duximus eam. et cetera